23521

REAL DECRETO 1856/1984, de 10 de octubre, por el que se dispone el cese, a petición propia, de don Rafael Daranas Hernández como Presidente del Patronato del Parque Nacional de La Caldera de Taburiente.

De conformidad con lo establecido en el artículo 9.º. apar-De conformidad con lo establecido en el artículo 9.º, apartado 1, de la Ley 4/1981, de 25 de marzo, de reclasificación del Parque Nacional de La Caldera de Taburiente, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 10 de octubre de 1984,

Vengo en disponer el cese, a petición propia, de don Rafael Daranas Hernández como Presidente del Patronato del Parque Nacional de la Caldera de Taburiente, agradeciéndole los servicios prestados

cios prestados

Dado en Madrid a 10 de octubre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, CARLOS ROMERO HERRERA

23522

REAL DECRETO 1857/1984, de 10 de octubre, por el que se nombra Presidente del Patronato del Parque Nacional del Teide a don Wolfredo Wilpret de la Torre.

De conformidad a lo prevenido en el artículo 9.º, apartado 1, de la Ley 5/1981, de 25 de marzo, de reclasificación del Parque Nacional del Teide, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 10 de octubre de 1984, Vengo en nombrar Presidente del Patronato del Parque Nacional del Teide a don Wolfredo Wilpret de la Torre.

Dado en Madrid a 10 de octubre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, CARLOS ROMERO HERRERA

23523

REAL DECRETO 1858/1984, de 10 de octubre, por el que se nombra Presidente del Patronato del Parque Nacional de La Caldera de Taburiente a don Antonio Galván Pérez.

De conformidad con lo prevenido en el artículo 9.º, apartado 1, de la Ley 4/1981, de 25 de marzo, de reclasificación del Parque Nacional de La Caldera de Taburiente, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 10 de octubre de 1984.

Vengo en nombrar Presidente del Patronato del Parque Nacional de La Caldera de Taburiente a don Antonio Galván Pérez, Dado en Madrid a 10 de octubre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, CARLOS ROMERO HERRERA

23524

RESOLUCION de 17 de septiembre de 1984, de la Dirección General del Servicio Nacional de Productos Agrarios, por la que se nombra funcionarlo de carrera de la Escala Superior de la extinguida Co-misaria General de Abastecimientos y Transportes a don Luis López Guitián, de la Escala Técnica.

En virtud de lo dispuesto en el Decreto 2955/1974, de 24 de octubre (*Boletín Oficial del Estado» número 258, del día 28), y de conformidad con lo acordado en la Orden ministerial de Agricultura, Pesca y Alimentación de 3 de abril de 1984, por la que se estima el recurso de reposición interpuesto por don Luis López Guitián, por considerar que el mencionado funcionario cumple las condiciones establecidas en la disposición transitoria del Decreto 2955/1974 para su integración en la Escala Superior de la extinguida CAT. de la extinguida CAT,

Esta Dirección General, previa conformidad del excelentísimo señor Ministro de Agricultura Pesca y Alimentación, dictada por Orden de 20 de julio de 1984 («Boletín Oficial del Estadonúmero 207, de 29 de agosto), acuerda:

Nombrar funcionario de la Escala Superior de la extinguida Comisaria General de Abastecimientos y Transportes, con efectos de 1 de julio de 1930, habida cuenta de la existencia de vacante, a don Luis López Guitlán, con número de Registro de Personal T05C006A0257-P y en situación administrativa de baja por jubilación voluntaria.

Madrid, 17 de septiembre de 1984.—El Director general, Juan José Burgaz López.

MINISTERIO DE CULTURA

23525

REAL DECRETO 1859/1984, de 17 de octubre, por el que se nombra Secretario general Técnico del Mi-nisterio de Cultura a don Miyuel Satrústegui Gil-Delgado.

A propuesta del Ministro de Cultura y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 17 de octubre de 1984, Vengo en nombrar a don Miguel Satrústegui Gil-Delgado Se-cretario general Técnico del Ministerio de Cultura. Dado en Madrid a 17 de octubre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Cultura, JAVIER SOLANA MADARIAGA

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

23526

REAL DESPACHO de 5 de octubre de 1984 por el que se declara la jubilación forzosa, por cumplir la edad legalmente establecida, de don Luis Valle Abad, Presidente de la Sala Cuarta del Tribunal Supremo.

De conformidad con lo establecido en los artículos 18 de la Ley 11/1966, de 18 de marzo; 73,1 del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y Magistrados del Tribunal Supremo; el 35.4 de la Ley 1/1980, de 10 de enero, y la disposición adicional primera, 2, de la Ley 17/1980, de 24 de abril, en relación la Ley de Derechos Pasivos de Funcionarios de la Administración Civil del Estado, por acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial en su reunión del día 5 de octubre de 1984 octubre de 1984,

Vengo en declarar la jubilación forzosa, por cumplir la edad legalmente establecida el día 18 de octubre de 1984, con los derechos pasivos que le correspondan, de don Luis Valle Abad, Presidente de la Sala Cuarta del Tribunal Supremo, cuya jubilación producirá efectos a partir de la fecha indicada.

Dado en Madrid a 5 de octubre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia, FERNANDO LEDESMA BARTRET

23527

ACUERDO de 16 de octubre de 1984, de la Comisión Permanente, por el que se rectifica el de 5 de oc-tubre último, que resolvia concurso de promoción a la seguⁿda categoria entre Secretarios de la Ad-ministración de Justicia de la categoría tercera, arado de ascenso.

Advertido error en la resolución del concurso de promoción Advertido error en la resolución del colicurso de promoción a la segunda categoría entre Secretarios de la Administración de Justicia de la categoría tercera, grado de ascenso, publicado en el «Boletín Oficial del "stado» número 246, de 13 de octubre de 1984, la Comisión Permanente del Consejo en su reunión del día 16 de octubre de este año ha acordado rectificar el mismo en los particulares siguientes:

Primero.-Incluir con el número 25 a doña Marta Blanco Echevarría, que desempeña la Secretaría del Juzgado de Distrito número 2 de Bilbao, pasará a servir su cargo en el Juzgado de Instrucción número 5 de Bilbao.

Segundo.—Los apartados del 25 al 37, ambos inclusive, incluidos en la página 29758 del «Boletín Oficial del Estado» de 13 de octubre de 1984, llevaran el número siguiente de orden con el que aparecen en el Acuerdo rectificado.

Tercero, -- Doña María Mercedes Castillo García, que desempeña la Secretaría del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Jaca (Huesca), pasará a servir su cargo en la Audiencia Provincial de Vitoria.

Cuarto.—Excluir del concurso de promoción, por no corresponderle plaza como consecuencia de la citada rectificación, a doña María Soledad Eloisa Alonso García, incluida en el apartado número 38 del Acuerdo rectificado.

Madrid, 16 de octubre de 1984.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robies y Rodríguez.